(4) Suscitatum.

(5) Captivitatem.

D

corrupte. Hic de Magis duo tradit Hilarius, eos scilicet et principes fuisse, et magicæ arti deditos; quod alterum plures ex antiquis cum eo docuisse jam observatum est in not. ad c. 1 comm. in Matth., n. 5. Reges quoque eos fuisse scribit Tertullianus, lib. iii contra Marc. n. 13, ubi enarraturus illud psal., *Reges Arabum, etc.*, subjicit, *Nam et Magos reges habuit fere Oriens.* Cui consentit Hieronymus, comm. in Dan. c. 2. Sic et Casarius Arelat., in appendice Sermonum Augustini, Serm. 139, n. 3: *illi Magi tres reges fuisse dicuntur.* Unde Paschasius Radbertus in Matth. 11: *Magos reges excitasse, nemo qui historias legit gentilitium ignorat.* Quæ ratione explicatur, qui omnes de Sabain ad Christum venerint: quia nimirum, uti declarat Hilarius, in Matth. c. xiv, n. 7: *Populi princeps subjecta sibi universitatis nomen causamque complectitur.*

10). (a) In Migis itaque et maneribus, labor A sequitur, *In te est Deus*, non solum eum qui praesens est, sed etiam eum 100 qui (1) maneat in praesente demonstrat: habitantem ab eo in quo habitat discerens, personae tamen tantum distinctione, non generis: Deus enim in eo est: et in quo est Deus, Deus est. Non enim Deus in diversae atque alienae a se naturae habitaculo est, sed in suo (e) atque ex se genito manet. Deus in Deo, quia ex Deo Deus est. *Tu es enim Deus, et nesciebamus, Deus Israel salvator* (Is. XLV, 15).

39. *Apostoli viri excelsi*. — Excelsi autem viri, qui ad eum transiuri sunt, atque eum vineti sequentur, qui tandem isti sunt, non in obscuro est. Respice ad Evangelia; Petrus Dominum suum secuturus praecingitur (Joan. XXI, 7). Intuere Apostolos: servus Christi Paulus in vinculis gloriatur (Phil. I). Et videamus an vinculus Christi Jesu ea, quae Deus de filio suo Deo fuerat locutus, impleverit. *Precabuntur*, inquit, *quoniam in te est Deus* (Esai. XLV, 14). Dictum itaque ab Apostolo recognosce, et recognitionem intellige: *Deus in Christo erat mundum reconcilians sibi* (II Cor. V, 19). Dehinc sequitur, *Et non est Deus praeter te*. Quibus continuo idem Apostolus ait, unus est enim Dominus noster Jesus Christus per quem omnia (I Cor. VIII, 6): et nullus praeter eum videtur alius esse, quia unus est. Tertio quoque ait, *Tu es Deus, et nesciebamus*. Sed ex persecutore (b) Ecclesiae dixit: *Quorum patres, ex quibus Christus, qui est super omnia Deus* (Rom. IX, 5). Hi igitur vinculi haec praedicabunt: excelsi videlicet, et in duodecim thronis iudicaturi (c) tribus Israel, et Dominum suum doctrinae et passionis suae martyrio secuturi.